^d Illic videre est quinquennalia, d. cennalia, et cætera id genus, non ineunte sed peracto ultimi anni circulo celebrari consuevit. Quod docet etiam locus

A Hic capita, ut vivam, tu mihi tolle tria.

Has supplex famulus preces dicavit,
Responsum opperiens pium ac salubre,
Ut reddas patriam, simulque vitam,
Lugdunum exonerans suis ruinis.
Hoc te Sidonius tuus precatur.
Sic te Sidonio recocta fuco,
Multos purpura vestiat per annos.
Sic ^d lustro imperii perennis acto,
Quinquennalia fascibus dicentur.
Sic ripæ duplicis tumore fracto,
Detonsus Vachalim bibit Sicamber.
Quod si contuleris tuo poetæ,
Mandem perpetuis legenda fastis ;

B Quæcunque egregiis geris triumphis.
Nam nunc Musa loquax tacet tributo,
371 Quæ pro Virgilio Terentioque,
Sextantes legit unciasque fisci,
^e Marsyæque timet munum ac rudentem,
Qui Pliæbi ex odio vetustiore
Nunc suspendia vatibus minatur.

Sidonius t Polemio suo salutem.

Dum post profectionem tuam, mi Polemi, frater amatissime, mecum granditer reputo, quatinus in votis tuis philosophi fescennina cantarem, obrepsit materia, qua decursa facile dignosci et valet, magis me doctrinæ quam causæ tuæ habuisse rationem. Omissa itaque epithalamii teneritudine, per asperrimas philosophiæ et salebrosissimas regulas stylum traxi. Quarum talis ordo est, ut sine plurimis novis verbis quæ, præfata pace plurimorum eloquentum, specialiter tibi et complatonice tuis nota sunt, nugæ ipsæ non valuerint expediri. Videris utrum aures quorundam per imperitiam temere mentionem centri, proportionis, diastematum, climatum, vel ^h mirarum, epithalamio conducibilem non vident. Illud certe consulari viro vere magno, quæstorio viro

Marcellini 15 : *Arelate hiemem agens Constantius, post theatralis ludos atque circenses ambitioso editos apparatu A. D. vi idus Octobres, qui imperii ejus annum 30 terminabat. Designat enim tricennalia. Cæterum 145 Majorianus quintum imperii annum attigit tantum, non absolvit. Quare cassa fuere vota Sidonii.*

^e Marsyæ statua erat in foro Romano, ad quam lites agebantur, de qua Horatius i, Sermonum 6, *obeundus Marsya*; et Martialis ii, 64 :

Fora litibus omnia fervent,
Ipse potest fieri Marsya caudicus.

Scite ergo Marsyam, hoc est vadimonium, sibi poetæ, si tributa differat, metuendum ait, quod poetis propter Apollinem qui victo pelle detraxit, infestus sit Marsyas.

^f Polemio eidem biennium jam præfecto Galliarum postea scripsit epistolam 14, lib. v, ex qua itidem ut ex hac ipsa, Platonicæ philosophiæ studiosum fuisse patet : ut non immerito Sidonius in pangendo ejus epithalamio, dum philosophicum lemma tractat, ejus se doctrinæ potius quam causæ rationem habuisse dicat.

^g Savaro et Labbeus, *valeret.*

^h Vide infra adnotionem ad vers. 66.

Domnulo, spectabili viro Leone ducibus audacter affir- **A** *mo, musicam et astrologiam, quæ sunt infra arithmeti-*
cam consequentia membra philosophiæ, nullatenus
posse sine hisce nominibus indicari. Quæ si quispiam
ut Græca, sicut sunt, et peregrina verba contempserit,
noverit **372** *sibi aut super ejusmodi artis mentione*
super sedendum, aut nihil omnino se, aut certe non ad
assem, Latiari lingua hinc posse disserere. Quod si ali-
quis secus atque assero, rem se habere censuerit, do-
quidem absens obrectatoribus manus; sed noverint sen-
tentiam meam discrepantia sentientes sine Marco Var-
rone, sine ^a Sereno, non Septimio, sed Sammonico,
sine Censorino, qui de die natali volumen illustre con-
fecit, non posse damnari. Lecturus es hic etiam novum
verbum, id est, essentiam: sed scias hoc ipsum dixisse
Ciceronem. Nam ^b essentiam, nec non et indoloriam **B**
nominavit, addens, Licet enim novis rebus nova no-
mina imponere: et recte dixit. Nam sicut ab eo quod
est, verbi gratiâ, sapere et intelligere, sapientiam et
intelligentiam nominamus, regulariter et ab eo quod est
esse, essentiam non tacemus. Igitur quoniam tui amor-
is studio inductus homo Gallus, scholæ sophisticæ in-
tromisi materiam, vel te potissimum facti mei depreca-
torem requiro. Illi Venus, vel Amorum commentitia
pigmenta tribuantur, cui defuerit sic posse laudari.
Vale.

CARMEN XIV.

PRÆFATIO EPITHALAMII POLEMIO ET ARANEOLÆ DICTI.

Prosper connubio dies coruscat,
Quem Clotho niveis benigna pensis,
Albus quem piceis lapillus Indi
Quem pacis simul arbor et juventæ,
373 Æternumque virens oliva signet.
Eia, Calliope, nitente palma,
Da sacri laticis loquacitatem,
Quem fodit pede Pegasus volanti,
Cognato madidus jubam veneno.
Non hic impietas, nec hanc puellam
Donat mortibus ambitus procorum.
Non hic Œnomai cruenta circo

^a Sereni ergo inter scriptores duo. A. SEPTIMIUS SERENUS, lyricus poeta, Vespasianorum ævo clarus. Neque enim, quod in concinnandis veterum poetarum historiis, eorumque fragmentis vulgo fit, Septimius a Sereno distingui debet: cum Sidonius reclamet, et Marius Victorinus lib. III de Ratione carminum, ac Terentianus ipse, qui utroque nomine appellat, rurisque opuscula e Septimio citat, quorum auctorem alii Serenum nominant. Alter Q. SERENUS SAMMONICUS, qui Severi Aug. ætate floruit, et a Caracalla ejus filio, ut Lampridius narrat, necatus est. Cujus quidem libri plurimi olim fuerunt: nunc unicus restat libellus metricè conscriptus de Medicina. Macrobius Sammonici Rerum reconditarum libros laudat lib. III Saturnalium, quos a Sidonio hoc loco intelligi verisimile est. Filium is cognominem reliquit Serenum Sammonicum, præceptorem Gordiani minoris, cui moriens patris sui bibliothecam legavit, quæ ad 62 millia librorum censebatur. Quæ ideo fusius explicanda fuerunt, quod hunc contrario, quam in Septimio Sereno, errore nonnulli cum Sammonico patre confundant.